10

«YTBepxjaro»
A nm. N.K. AxyHb6aeBa

O. KypalibepreHoBa

KaneHpgapHbIn nnaH Ha 2021-2022 y4ebHbIiA rof ceKTopa NoBbllLUeHNA KBanuKauum

HanmeHoBaHMe KypcoB
MOBbIWEHNA KBanUuUKaumm u
cneuunanunsaumum

[JepmartokocmeTonoruns
(nepenogrortoBska)
Heilipoxupyprus (nepenoaroToBka)

Wrnopetpnekcotepanus
(nepenogroToBka)

[JeTckaa HeBponorus
(nepenofroToBKa)

CecTpurHCKoe feno
(nepenofroToBka)

CeCcTpMHCKOE AeN0 B aKyLIepcTBe U
TMHEKOOr K

CecTprHCKOe [ief10 B XMpypruu

AHECTe3M0Norns 1 peaHMmaums

DHL0CKOMMUS XeNy[04HO-
KULLEYHOro TpakTa
AKTYya/bHble BONPOChI
NpouNaKTUKK, ANArHOCTUKMN 1
NeYeHmns KOpoHaBUPYCHOM
nHpekymm COVID-19

KO/.
yacos

576

1000

504

1002

1000

72

72

72

72

36

CEeHTAOpPb OKTA6pb

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

HOA6pb

1-rp.

1-rp.

[ekabpb

1-rp.

1-rp.

AHBapb theBpanb
l-l'p. *
1-rp.
1-rp.
1-rp.
1-rp.

mMapT

1-rp.

— 2021-2022r.
anpenb mali NIOHb
1-rp.
1-rp.
1-rp.
1-rp.



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

SHL0BNAEOXUPYPIUs B
TMHEKONOT UK

AKTyaNbHble BOMPOCHI JeHTaNbHOW
MMMNIaHTONOr NN

AKTyaJibHble BOMPOCHI
3CTETUYECKOW XUPYPrumn nua un
Lwewn

AKTyaJibHble BOMPOChI AMArHOCTUKM
M KOMMNEKCHOrO neveHns 6onesHei
napogoHTa

KnuHuyeckas HyTpuumonorus v
AveTonorus

AKTYyaJlbHble BOMPOChI
ambynaTopHOW XMPYypPruyeckoi
CTOMaToN0rMM ¢ 0CHOBaMU
[eHTanbHOW MMNAaHTONOr UK
MogaunhmumpoBaHHas
Knaccupmkaums, 33, PAIr n 3X0-
3l B YCNOBUAX KNVHUKN

Y nbTpasByKoBas AuMarHocTuka
(Y3nm)

AnekTpokapauorpagpus y getei
pas/IM4YHOro BO3pacTa B HOpPMe 1
MpU NaTon0rMYecKnX COCTOSHUAX
®YHKUMOHaNbHasA AnarHocTnka
(anekTpokapauorpamma-9KI)
BuoaTuka, aTMueckas aKcnepTmsa
61oMeANLNHCKNX UCCNe0BaHUI
BroaTuka 1 aTuyeckas aKkcnepTmsa
6MOMeSMLMHCKNX UCCnefoBaHuNiA 1
[oKasaTenbHas MeguLMHa
Cratnuctuyeckas obpaboTka
MeAnKO-61M01ornyeckoi
NH(opMauun

Meparornka u NCUX0NOrUsa BbICLLEN
LUKO/bI

160

156

156

156

144

156

144

144

150

144

72

72

80

144

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

2-rp.



25

26

27

28

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

VH(eKUMOHHbIe 60/1E3HN
BuipycHble renatnTbl

()CHOHbI feHTaNbHO
UMNaHTONOr K

AKTyaNbHble BOMPOCHI AeHTabHOW
MMNAAHTONOrMW. [LONONHUTE/bHbIE
onepauun 1 0CMOXHEHNS
AeTaNbHOW MMNAaHTaLMu.
()cobeLwutoc v opTONeanYEcKOro
neveHun 60/bHbIX C
MCNOMb30BaHNEM LeHTaNbHbIX
MMMNaHTOB

AHecTe3nonorms 1 peaHMMaTonorus

OCHOBbI Hay4HbIX MCC/ef0BaHUiA
OCHOBbI MH(EKLMOHHOFO KOHTPONS

OCHOBbI KOMMbIOTEPHOI
rpaMoTHOCTU
Jlanapoc konus

Kononpokronorus
SHpockonus

YnbTpasByKoBas ANarHocTuka
3a60/1eBaHUIA BHYTPEHHUX OpPraHoB
OkasaHune goBpayebHOl NoMoLm

Kapanonorus

CaMOKOHTPO/Ib 60/1bHbIX C

caxapHbIM amnabetom. LLikona

AvnabeTa

OC06eHHOCTW AMAarHOCTUKK 1
1neyeHmns 3aboneBaHnin XXKT y nuy

504 1-rp.

144 1-rp.

72

72

504 1-rp.

72

72

72

504 1-rp.

504

504 1-rp.

504

72

72

72

72

1-rp.

1-rp.

1-rp.
1-rp.

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

2-rp.

1-rp.

2-rp.

1-rp.
1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.
1-rp.

2-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.
1-rp.
2-rp. 2-tp. 2-rp.
1-rp.
1-rp.
1-rp.
1rp.

2-rp.



42

43

44

45

46

MoOXMno! 0 1 CTapyeckoro notpac ra
OBLLMM 3HAOKPUHONOTUS

1NKCMUYOCKNIA KOHTPONb U
npogunaktnka CC3 y 60/bHbIX
caxapHbIM AunabeTom K
npessnabeTom

McroTepanusa
boTynuHoTepanus

YHAOYPOOrMYeCKIe onepaLum Ha
MOUYErNooBbIX OpraHax

504

72 1rp.

72

72

144

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp.

1-rp»

1-rp.

YmetoB T. 2.

1-rp.

1rp.



