

«Утверждаю»



Ректор КФМА им. И.К. Ахупбаева

И.О. Кудайбергенова

2021-2022г.

## Календарный план на 2021-2022 учебный год сектора повышения квалификации

№	Наименование курсов повышения квалификации и специализации	кол. часов	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	
1	Дерматокосметология (переподготовка)	576	1-гр.				1-гр.						
2	Нейрохирургия (переподготовка)	1000		1-гр.									
3	Иглорефлексотерапия (переподготовка)	504				1-гр.				1-гр.			
4	Детская неврология (переподготовка)	1002		1-гр.									
5	Сестринское дело (переподготовка)	1000	1-гр.										
6	Сестринское дело в акушерстве и гинекологии	72		1-гр.				1-гр.			1-гр.		
7	Сестринское дело в хирургии	72	1-гр.		1-гр.							1-гр.	
8	Аnestезиология и реанимация	72				1-гр.			1-гр.				
9	Эндоскопия желудочно-кишечного тракта	72		1-гр.					1-гр.				
10	Актуальные вопросы профилактики, диагностики и лечения коронавирусной инфекции COVID-19	36	1-гр.		1-гр.		1-гр.		1-гр.			1-гр.	

11	Эндовидеохирургия в гинекологии	160		1-гр.		1-гр.		1-гр.		1-гр.	
12	Актуальные вопросы дентальной имплантологии	156		1-гр.		1-гр.		1-гр.			
13	Актуальные вопросы эстетической хирургии лица и шеи	156			1-гр.			1-гр.			
14	Актуальные вопросы диагностики и комплексного лечения болезней пародонта	156		1-гр.		1-гр.		1-гр.			
15	Клиническая нутрициология и диетология	144			1-гр.				1-гр.		
16	Актуальные вопросы амбулаторной хирургической стоматологии с основами дентальной имплантологии	156					1-гр.			1-гр.	
17	Модифицированная классификация, ЭЭГ, РЭГ и ЭХО-ЭГ в условиях клиники	144			1-гр.			1-гр.			
18	Ультразвуковая диагностика (УЗИ)	144		1-гр.			1-гр.				1-гр.
19	Электрокардиография у детей различного возраста в норме и при патологических состояниях	150		1-гр.			1-гр.		1-гр.		
20	Функциональная диагностика (электрокардиограмма-ЭКГ)	144			1-гр.				1-гр.		
21	Биоэтика, этическая экспертиза биомедицинских исследований	72		1-гр.			1-гр.		1-гр.		1-гр.
22	Биоэтика и этическая экспертиза биомедицинских исследований и доказательная медицина	72		1-гр.			1-гр.		1-гр.		1-гр.
23	Статистическая обработка медико-биологической информации	80			1-гр.		1-гр.			1-гр.	
24	Педагогика и психология высшей школы	144	2-гр.		2-гр.		2-гр.		2-гр.		2-гр.

25	Инфекционные болезни	504	1-гр.		1-гр.		1-гр.					
26	Вирусные гепатиты	144	1-гр.				1-гр.					
27	Основы дентальной имплантологии	72		1-гр.			1-гр.			1-гр.		
28	Актуальные вопросы дентальной имплантологии. Дополнительные операции и осложнения дентальной имплантации. Особенности ортопедического лечения больных с использованием дентальных имплантов	72		1-гр.			1-гр.			1-гр.		
30	Аnestезиология и реаниматология	504	1-гр.				1-гр.					
31	Основы научных исследований	72		1-гр.				1-гр.				
32	Основы инфекционного контроля	72		1-гр.				1-гр.				
33	Основы компьютерной грамотности	72		2-гр.								
34	Лапароскопия	504	1-гр.				1-гр.					
35	Колопроктология	504		1-гр.				1-гр.				
36	Эндоскопия	504	1-гр.				1-гр.					
37	Ультразвуковая диагностика заболеваний внутренних органов	504		1-гр.					1-гр.			
38	Оказание доврачебной помощи	72		1-гр.				1-гр.			1-гр.	
39	Кардиология	72		1-гр.				1-гр.				
40	Самоконтроль больных с сахарным диабетом. Школа диабета	72			1-гр.			1-гр.			1-гр.	
41	Особенности диагностики и лечения заболеваний ЖКТ у лиц	72		1-гр.						1гр.		

	пожилого и старческого возраста											
42	Общая эндокринология	504					1-гр.					1 гр.
43	Гликемический контроль и профилактика ССЗ у больных сахарным диабетом и преддиабетом	72	1гр.					1-гр.				
44	Мезотерапия	72				1-гр.			1-гр.			
45	Ботулиноптерапия	72		1-гр.				1-гр.				
46	Эндоурологические операции на мочеполовых органах	144		1-гр.				1-гр.				

Директор ЦДО и ПК

Уметов Т. Э.